
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ  № 6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
от    30.08.2019 года                                                                               № 270 

                                             г. Данков 

Об организации регулярного подвоза  

обучающихся в 2019-2020 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным  законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании 

постановлений администрации Данковского муниципального района от 30.12.2016 г. № 

675 «Об утверждении положения «Об организации регулярных перевозок обучающихся 

общеобразовательных учреждений Данковского муниципального района», от 28.08.2019 г. 

№ 504 «Об организации регулярных перевозок обучающихся общеобразовательных 

учреждений Данковского муниципального района в 2019 – 2020 учебном году» и на 

основании приказа по отделу образования администрации Данковского муниципального 

района № 429 от 30.08.2019 года «Об организации регулярного подвоза обучающихся 

общеобразовательных учреждений района в 2019/2020 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1. Лунина Александра Николаевича, заместителя директора по АХЧ, назначить 

ответственным за безопасность дорожного движения при подвозе обучающихся на 2019 -

2020 учебный год (Диплом о профессиональной переподготовке 482406215228 от 

27.10.2017). 

2. Утвердить маршруты по подвозу обучающихся из дома в лицей № 6 г. Данкова и 

обратно: 

№ п/п Маршрут Автобус 

1.  МБОУ лицей № 6 г. Данкова – с-з «Куликовский» – с. 

Новоникольское – г. Данков 

ПАЗ 423470 

2.  МБОУ лицей № 6 г. Данкова – д. Янушево – МБОУ лицей № 6 г. 

Данкова 

ПАЗ 423478 

3.  г. Данков МБОУ лицей № 6 г. Данкова – с-з Данковский – г. 

Данков 

ПАЗ 423478 

4.  Спешнево-Ивановский филиал МБОУ лицей № 6 г. Данкова – д. 

Городки – с. Ярославы – Спешнево-Ивановский филиал; 

ПАЗ 423470 

3. Водителям Матвееву Николаю Ивановичу, Закурдаеву Игорю Ивановичу, Чувилькину 

Алексею Николаевичу: 

3.1. Соблюдать правила при подвозе детей, предусмотренные ПДД; 

3.2.Следить за укомплектованностью автобуса аптечками, огнетушителями и всей 

необходимой документацией; 

3.3. Своевременно проходить техосмотр и диагностику вверенного транспорта (2 раза в 

год). 

4.  Утвердить: 



4.1. график подвоза детей к месту обучения и обратно (Приложение 1) 

4.2. списочный состав детей общей численностью 138 человек, подвозимых по 

маршрутам   

4.2.1. МБОУ лицей № 6 г. Данкова –- с. Новоникольское – г. Данков (Приложение 2) 

4.2.2. МБОУ лицей № 6 г. Данкова – с-з «Данковский» - г. Данков (Приложение 3) 

4.2.3. МБОУ лицей № 6 г. Данкова–- с-з «Куликовский» - г. Данков (Приложение 4) 

4.2.4. МБОУ лицей № 6 г. Данкова – д. Янушево - МБОУ лицей № 6 г. Данкова 

(Приложение 5) 

4.2.5. Спешнево-Ивановский филиал МБОУ лицей № 6 г. Данкова – д. Городки – с. 

Ярославы - Спешнево-Ивановский филиал МБОУ лицей № 6 г. Данкова 

(Приложение 6) 

4.2.6. режим труда и отдыха водителей (Приложение 7) 

4.2.7. схемы посадки обучающихся (Приложение 8) 

5. Организовать сопровождение обучающихся при подвозе к месту обучения и обратно 

домой педагогическими работниками согласно графику  

6. Назначить ответственным за работу сопровождающих А.Н. Лунина (заместителя 

директора),  ответственного за безопасность дорожного движения. 

7. А.Н. Лунину, ответственному за безопасность дорожного движения: 

Контролировать работу сопровождающих. 

Проводить инструктаж водителей 

Провести инструктаж педагогических работников, участвующих в подвозе 

Педагогическим работникам, сопровождающим детей: 

 Провести с учащимися инструктаж по технике безопасности, правилам дорожного 

движения, мерах личной безопасности при посадке, высадке и в пути следования 

автобуса с записью в журнал регистрации инструктажа обучающихся.  

Изучить рекомендации Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей, 

положение об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусом, 

правила организации специальных перевозок учащихся, федеральный закон о 

безопасности дорожного движения. 

Вести журнал учета детей. 

Ежедневно информировать директора о поведении учащихся, о строгом соблюдении 

водителем мер безопасности, о численном составе детей. 

Выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся автомобильным 

транспортом. 

Знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных 

происшествиях. 

Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза. 

В случаях неисправности автобуса и в других случаях, когда возможен срыв подвоза 

детей, разработать следующую схему оповещения родителей/законных 

представителей: 

 

водитель 

 
 

директор 

 

 

Ответственный 

за БДД  

 сопровождающий 

учитель, 

классный 

руководитель 

 

родители 

 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор    Е.А. Шадрина 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №270 от 30.08.2019 

 

График подвоза на 2019 – 2020 год 
Пункт отправления Время 

выбыт

ия 

Пункт прибытия Время 

прибы

тия 

ФИО водителя Сопровожда 

ющие  

ПОДВОЗ 
ОАО «Силан», 

 лицей № 6 

7.30 

7.40 

Янушево 7.57  Бабкина Т.Е. 

ОАО «Силан» 7.25 Новоникольское  7.40 Закурдаев И.И. Тешаева Н.Н. 

Дударчук Н.А.  

ОАО «Силан» 7.40 С-з «Куликовский» 7.55 Матвеев Н.И. Креймер С.В. 

Янушево 8.00 Лицей № 6 8.15  Бабкина Т.Е. 

Новоникольское 1 ост 

                              2 ост 

7.45 

7.47 

Лицей № 6 8.00 Закурдаев И.И. Тешаева Н.Н. 

Дударчук Н.А.  

С-з «Куликовский» 7.55 Лицей № 6 8.05 Матвеев Н.И. Креймер С.В. 

Лицей № 6 8.00 С-з «Данковский» 1 ост 

                                 2 ост 

                                 3 ост. 

                                 4 ост 

8.10 

8.12 

8.14 

8.15 

Закурдаев И.И. Демчева О.И. 

Лицей № 6 8.05 С-з «Данковский» 5 ост 

                                 6 ост 

8.15 

8.17 

Матвеев Н.И. Креймер С.В. 

С-з «Данковский» 1 ост 

                                   2 ост 

                                   3 ост 

                                   4 ост 

8.10 

8.12 

8.14 

8.15 

Лицей № 6 8.23 Закурдаев И.И. Демчева О.И. 

С-з «Данковский» 5 ост  

                                6 ост 

8.15 

8.17 

Лицей № 6 8.25 Матвеев Н.И. Креймер С.В. 

ОТВОЗ 
Лицей № 6 13.20 С-з «Данковский» 1 ост 

                                2 ост 

                                 3 ост 

                                 4 ост 

                                 5 ост 

                                 6 ост 

13.35 

13.37 

13.38 

13.39 

13.40 

13.41 

Матвеев Н.И. Соколова Т.С.  

 

Лицей № 6 13.20 С-з «Куликовский» 

Новоникольское 1 ост 

                             2 ост 

13.35 

13.45 

13.50 

Закурдаев И.И. Дударчук Н.А. 

Лицей № 6 15.20 С-з «Данковский» 1 ост 

                                2 ост 

                                 3 ост 

                                 4 ост 

                                 5 ост 

                                 6 ост 

15.35 

15.37 

15.38 

15.39 

15.40 

15.41 

Матвеев Н.И.  

Демчева О.И. 

 

 

 

Лицей № 6 15.20 Янушево 15.35  Бабкина Т.Е. 

Лицей № 6 15.20 С-з «Куликовский» 

Новоникольское 1 ост. 

                               2 ост 

15.35 

15.40 

15.45 

Закурдаев И.И. Соколова Т.С.  

 

Лицей № 6 17.00 С-з «Куликовский» 

Новоникольское 

17.08 

17.15 

Закурдаев И.И. 

Матвеев Н.И. 

Тешаева Н.Н. 

 

 


